船舶検査証書等再交付申請書
Application for Reissue of the Ship Inspection Certificate,etc.

日 本 小 型 船 舶 検 査 機 構 殿   平成  年  月  日
To Japan Craft Inspection Organization  Year Month Day

申請者の氏名又は名称及び住所

Name and Address (Signature)   印

下記の船舶の        について、その再交付を受けたいので、船舶安全法施行規則

第  条第  項の規定により申請します。
I apply for the reissue of the  of the ship mentioned below in accordance with Article  ,paragraph

of the regulations for the enforcement of the Ship Safety Law.
船舶所有名の氏名

又は名称及び住所
Name and Address of
Owner

船 種 及 び

船 名
Type and Name of Ship

※汽船 Motor Vessel、
帆船 Sailing Vessel、
ろかい船,被曳船,被押船
Non Propelled Vessel

船舶番号、船舶検査済

票の番号又は漁船登録

番号
Distinctive Number、Ship
Inspection Completion Slip
Number or Fishing Boat
Registered Number

Name of Ship

証書等の種類及び

番 号
The Name and Number
of Certificate

証書等の有効期間
Period of Validity of
Certificate

証 書 等 の 交 付

年  月  日
Date of  Issue

年  月  日
 Year   Month  Day

証 書 等 の 交 付 者
Issuing Branch of
Certificate

再交付を受けよう

と す る 理 由
The Reason for Reissue

※１．紛 失 Loss
 ２．流 失 Washed Away
 ３．汚 損 Damage
 ４．その他 Other（   ）

備 考
Remarks

連絡先氏名、電話番号・携帯電話等（昼間の連絡先を記入して下さい。）
Contact name and phone number (to be contacted during business hour)

注 １）※の欄は該当する事項を○印で囲んで下さい。

 ２）小型船舶検査等手数料払込証明書を添付して下さい。

 ３）氏名を記載し、押印することに代えて、署名することもできます。

４）紛失した船舶検査証書、臨時変更証又は臨時航行許可証を発見した場合には、船舶安全法施行

規則第 41 条第 1 項第 4 号の規定に基づいて、直ちに最寄りの日本小型船舶検査機構の支部に返
納して下さい。

1) Please circle an applicable item in the columns marked "※".
2) Please attach a fee payment certificate for the ship inspection to this application form.
3) Signature can be acceptable in place of a seal.
4) If you find the ship inspection certificate, the temporary alteration certificate, or the temporary navigation permit that

had previously been lost, you are legally obliged under article 41 chapter 1 paragraph 4 of the Ship Safety Law to
immediately return the document to a branch of JCI .
注） 以下の欄は記入しないで下さい。Please do not fill in below.

添 付

書 類

証  書 ・ 手  帳

その他（   ）

手数料

受 領

確認印

事務所の

長 の 印

手数料
旧手数

料 金
旧 受 付